
 

1 
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR) 

 

(VHIR-ULC-FOR-013) 

Pg. Vall d’Hebron 119-129  |  08035  Barcelona 
Edifici Mediterrània, 2ª planta 

T. 93/489 44 59 
contractacio.publica@vhir.org   /   www.vhir.org 

 

ACUERDO DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO RELATIVO AL SERVICE FOR HIRING A 

CRO SPECIALIZED IN THE MANAGEMENT OF PHASE I-IV CLINICAL TRIALS WHO IS IN 

CHARGE OF DATA MANAGEMENT, MEDICAL WRITING AND BIOSTATISCAL 

SERVICESFOR THE “MOTHER AND CHILD INTERVENTIONS FOR CHRONIC 

UNDERNUTRITION IN ANGOLA. A COMMUNITY CLUSTER AND COST-EFFECTIVENESS 

TRIAL” (MUCCUA STUDY) AS PART OF THE PROJECT “OPERATIVE RESEARCH AGAINST 

CHRONIC CHILD MALNUTRITION IN ANGOLA” (CRESCER PROJECT)-FED/2020/418-106 

FROM FUNDACIÓ HOSPITAL UNIVERSITARI VALL HEBRON - INSTITUT DE RECERCA 

(VHIR). 

                            

2022-028 CRO SERVICES FOR (MuCCUA study / CRESCER Project) 

 

Vistas las propuestas presentadas en el presente procedimiento de licitación y la consecuente 

PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN realizada por la Mesa de Contratación en acta de fecha 01 de 

junio de 2022, a continuación, detallamos las puntuaciones por orden decreciente, de acuerdo con 

los diferentes criterios de valoración establecido en los pliegos: 

 

                                  CUADRO DE PUNTUACIONES 
    51% 49% 

 
 

Ofertas 
presentadas: 

Oferta 
económica 

 
Valor. 

Económica. 
Aspectos 
Técnicos 

 

  BI IVA TOTAL     TOTAL 

BIOCLEVER 2005 
SLU 

86.650,00€ 18.196,50€ 104.846,50€ 51 38 89,00 

 

 

En fecha 17 de junio de 2022, el órgano de contratación de la Fundació Hospital Universitari Vall 

Hebron – Institut de Recerca (VHIR) requirió a la empresa BIOCLEVER 2005 SLU con NIF número 

B64304868 la documentación necesaria con tal de elevar la adjudicación del contrato relativo al 

servicio de una CRO especializada en la gestión de ensayos clínicos fase I-IV, formación en 

investigación, desarrollo de capacidades y auditoría de ensayos clínicos, por los servicios de 

gestión de datos, redacción médica y bioestadística para el estudio “Mother and Child interventions 

for Chronic Undernutrition in Angola. A community cluster and cost-effectiveness trial” (estudio 

MuCCUA) como parte  del proyecto “Operative Research Against Chronic Child Malnutrition in 

Angola” (proyecto CRESCER), de la Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de 

Recerca (VHIR), que así mismo, la empresa propuesta ha acompañado dentro del plazo la 

totalidad de la documentación requerida a tal efecto en fecha 30 de junio de 2022. 

 

Y en uso de las facultades que tengo otorgadas como órgano de contratación por la Fundació 

Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR), de Barcelona,  

 

 



 

2 
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron – Institut de Recerca (VHIR) 

 

(VHIR-ULC-FOR-013) 

Pg. Vall d’Hebron 119-129  |  08035  Barcelona 
Edifici Mediterrània, 2ª planta 

T. 93/489 44 59 
contractacio.publica@vhir.org  /  www.vhir.org 

RESUELVO:  

 

Primero. - Elevar la adjudicación del contrato del servicio para llevar a cabo el proyecto titulado 

“Operative Research Against Chronic Child Malnutrition in Angola” (proyecto CRESCER) de la 

Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR), a la siguiente empresa: 

 

a) Adjudicatario:  

a. Nombre o Razón Social: BIOCLEVER 2005 SLU 

b. NIF: B64304868 

c. Domicilio social: Rambla Catalunya, 135 3r 1ra, 08008, Barcelona. 

d. Teléfono y Fax: 934086388 

 

b) Importe de adjudicación: 86.650,00 € (IVA no incluido) por toda la duración del proyecto 

establecido en el pliego técnico. 

 

c) Plazo de ejecución: La duración del presente contrato de servicios coincidirá con la 

vigencia del proyecto anteriormente indicado, que es hasta la fecha de finalización del 

Proyecto, es decir, hasta el 14 de febrero de 2025. 

 

Segundo. - Notificar esta adjudicación tanto a los beneficiarios de la misma como a las demás 

empresas licitadoras participantes en el procedimiento de licitación. 

 

 

Tercero.- Publicar esta adjudicación en el Perfil del Contratante (web) de la Fundación 

http://www.vhir.org, así como en el apartado de contratación pública de la Generalitat de Cataluña 

https://contractaciopublica.gencat.cat. 

 

 

Cuarto. - La formalización de estos contratos se llevará a cabo según las especificaciones 

contempladas en la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 

 

 

 

                                                            

 Barcelona, a 04 de julio de 2022. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÓRGANO DE CONTRATACIÓN 
Dr. Joan X. Comella Carnicé 
Director  
Fundació Hospital Universitari Vall Hebron - Institut de Recerca (VHIR). 

http://www.vhir.org/
https://contractaciopublica.gencat.cat/

		2022-07-04T13:12:25+0200
	40881366Q JOAN XAVIER COMELLA (R: G60594009)




